CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
————-
 ..., ngày ... tháng ... năm ...
ĐƠN XIN RÚT LẠI HỒ SƠ ĐĂNG KÝ KINH DOANH
(V/v: Rút hồ sơ...)

Kính gửi: – Sở Kế hoạch và đầu tư ...
-Căn cứ Luật doanh nghiệp năm 2014;
-Căn cứ Nghị định 78/2015/NĐ-CP về đăng ký doanh nghiệp được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định 108/2018/NĐ-CP;
-Căn cứ Thông tư 20/2015/TT-BKHĐT hướng dẫn về đăng ký doanh nghiệp;
[bookmark: _GoBack]-Căn cứ vào nhu cầu của bản thân.
Tên tôi là: ...
Sinh ngày ... tháng ... năm ...
Giấy CMND/thẻ CCCD số ... Ngày cấp…/…/…. Nơi cấp (tỉnh, TP) ...
Địa chỉ thường trú: ...
Chỗ ở hiện nay: ...
Điện thoại liên hệ: ...
(Nếu là tổ chức thì trình bày như sau:
Công ty: ...
Địa chỉ trụ sở: ...
Giấy CNĐKDN số: ... do Sở Kế hoạch và đầu tư .... cấp ngày…./…../…….
Hotline: ...              Số Fax: ...
Người đại diện: ...
Chức vụ: ...
Giấy CMND/thẻ CCCD số ... Ngày cấp…/…/…. Nơi cấp (tỉnh, TP) ...
Địa chỉ thường trú: ...
Chỗ ở hiện nay ...
Điện thoại liên hệ: ...
Căn cứ đại diện...)
Tôi xin trình bày với Quý cơ quan sự việc như sau:
Tôi là ... (tư cách của bạn trong việc làm đơn, như, cá nhân đã nộp hồ sơ đăng ký kinh doanh tới Quý cơ quan vào ngày…/…./... hay người đại diện theo pháp luật của Công ty ... )
Vào ngày…/…./ ...  Tôi đã gửi hồ sơ ... (đăng ký kinh doanh) gồm:
1./ 01 bản gốc ...
2/... (Liệt kê các tài liệu, văn bản có trong hồ sơ mà bạn đã gửi tới Sở Kế hoạch và đầu tư)
Để đề nghị ... (ví dụ: thành lập Công ty ... do ... làm chủ sở hữu, do ... làm người đại diện theo pháp luật)
Tuy nhiên, do: ...
 (Trình bày hoàn cảnh và lý do dẫn đến việc bạn làm đơn này, tức là lý do khiến bạn rút hồ sơ, như, tạm thời không còn nhu cầu  thành lập công ty,…)
Nên tôi làm đơn này để đề nghị Quý cơ quan dừng quá trình giải quyết hồ sơ ... mà tôi đã gửi tới Quý cơ quan vào ngày…./…./ ... và xem xét tổ chức trả lại hồ sơ ... Mà tôi đã nêu trên.
Tôi xin cam đoan với Quý cơ quan những thông tin tôi đã nêu trên là hoàn toàn đúng sự thật và xin chịu hoàn toàn trách nhiệm.
Kính mong Quý cơ quan xem xét và giải quyết đề nghị của tôi theo quy định của pháp luật.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)